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Kecskeméti Lapok
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP « MEGJELENIK HÉTEÖ KIVÉTELÉVEL MINDEN REGGEL

Tallózás a zárszámadásban
Kecskemét város 1933. évi zárszámadásának számoszlopaiból 

tanulságot levonni csábító, bár nem könnyű feladat. A válság hatá
sait a bevételek csökkenésében mindenütt nyomon követhetjük, de 
új pénzügyi politika és egészségesebb gazdálkodás lehetőségeit a 
mostani zárszámadás adataitól függetlenül kell megteremteni. Szak
értő elmélyedésre vár az a szerves bírálat, amely helyett ezúttal 
néhány érdekesebb tétellel és összehasonlítással kíséreljük meg 
magyarázatát adni a város átmeneti pénzügyi zavarainak.

I. Győr 50, Pécs 60 ezer lakossal Kecskeméttel azonos értékű, de 
kedvezőbb jövedelmet biztosító vagyont reprezentálnak. Mindkettő 
zárszámadása imponál áttekinthető, tetszetős nyomdai kiállításával, 
míg a kecskeméti a házi-nyomda közüzemi szürkeségével és egysze
rűségével jelzi a takarékosságot. (Csak jelzi, nem jelenti, mert a 
nyomda fenntartása nem indokolt és nem gazdaságos!) Tartalmilag 
Győr zárszámadásáé a pálma.

II. A lakosság életszínvonalát s ezzel teherbíró képességét a 
pénzforgalom nagysága és elevensége mutatja. Pécs bevételei egy
millióval haladják meg Kecskemétét. Győré alig százezer pengővel 
marad mögöttünk. Kecskemét agrár-jellegéből ered ez a hátrány s 
vele sok lehangoló tétel a zárszámadásban. Pécsett a borfogyasztási 
adó 277.600, Győrött 157 ezer. Kecskeméten 150 ezer pengő. A hús
fogyasztási adó nálunk 60 ezer. Győrött 109 ezer. Pécsett 120 ezer 
pengő. Mindkettőnek zárt jellege értékes jövedelmi forrást jelent.

III. Az egyetemmel bíró Pécs kultúrális kiadásainak összege 260 
ezer. Győré 442 ezer. Kecskemété 600 ezer pengő.

IV. Az adminisztráció költsége Kecskeméten egy lakosra 30.65. 
Győrött 43.69, Pécsett 38.57 pengő. A helyzet csak látszatra ked
vező. mert az általános igazgatási költségekre átengedett állami 
jövedelemből Győrött 11.44. Pécsett 10.30 pengő esik. Kecskeméten 
csak 6.76. Mindkét város jóval magasabb bevételhez jut az általános 
kereseti adó. valamint az alkalmazottak kereseti adója révén is. 
Ennek ellenére a kedvezőbb helyzetben lévő Győr tavaly 180.000 
pengő államsegélyt kapott Kecskemét 150.000 pengős segélyével 
szemben.

V. A bevételek csökkenése még mindig tart a múlt év derekán 
jelentkező javulás ellenére. A fogyasztási adóknál 31.104 P volt a 
visszaesés, a vagyonátruházási illetékeknél 49.529 P. az alkalmazot
tak kereseti adójánál 14.290 P. A széktói fürdő jövedelme 7.402 
P-vel maradt el az előirányzattól. A főszámvevői jelentés szerint 
a hűvös nyári időjárás miatt. (Az időjárásnak aligha van itt jelentős 
szerepe, annál inkább a közlekedési politika mulasztásainak és az 
erősen korlátozott locsolásnak.) A haszonbérek és felesföldek 
jövedelménél 107.251 P a visszaesés. A házilag kezelt gazdaságok
nál 35.993 P. Milyen más a helyzet Pécsett, ahol 1700 pengős hát 
ralék a legnagyobbak közé tartozik és per alatt áll. holott nálunk 
a haszonbérhátralékoknál 30.000 pengős tétel i# akad

\ I. A kiadások követték az előirányzatot s csak az erdészetnél 
van 36.35b pengős túllépés a hetényegyházai erdő soronkívüli kitei- 
melése miatt. Itt viszont 24.000 P tiszta jövedelemhez iutott a 
város.

VII. -1 városi üzemek közül a villanytelep előirányzott jőve 
dclmét teljes egészében átadta a háztartásnak A bugaci vasút 
üzemi hiánya 28.000 P. A városi jéggyár 40.000 pengős forgalom 
mellett pengőt jövedelmezett (Gvőré 20.000 pengős forgalom 
mellett ennél többet.)

Vili. Kecskemét tiszta vagyona 1933. év végén 57.498.590 P X 
Í7rin,>Ír."'k“ba" lév" 44“4'’ h"ld fóld •' '.r-zán.ad.i.

ír«i-kvli. az üzemek és vállalatok vaS-,..n.ir 
ínÍ7,„-„ „ A.X?IOS összese 1933. december 31 .n
Jut f a,Z * 1 úvi '-’-'^’ir I’ .el szemben. Az adóssás a 
külföldi valuták árfolyamvesztesége miatt 1.880.737 P vei csökkent

I piaci ár.
i Ezzel szemben Magyarország 

könnyítéseket enged az osztrák fá
nak és faárunak, melyet az oszt- 

I rák belpiaci árnál magasabb áron 
i lehet behozni. Olaszországgal
I szemben Magyarország az olasz 

ipari cikkekre adott könnyítéseket. 
Római gazdasági és politikai kö

rökben a megkötött gazdasági szer
ződés után komoly fejleményeket 
várnak és azt hiszik, hogy betelje
sül Mussolini terve, vagyis az. 
hogy a dunai államok egymással 
kétoldalú szerződést kötnek.

A Kecskeméti Ügyvédi Ka
mara a bírói és ügyészségi kar I 
részvételével társasvacsorán bú- I 
csúzott polgármesterré válasz- I 
tott elnökétől. Kiss Endre dr.- ' 
tói. Meleg és bensőséges volt a 1 
búcsú, ékes bizonysága az ön- i 
zetlcnül végzett munka osztat
lan megbecsülésének.

Molnár Árpád, a járásbíróság 
elnöke az igazságszolgáltatás ki- l 
váló harcosát, az ügyvédi kar | 
vezérét örömmel látja egy má- I 
sik jelentős vár. a hírős város 
élén. Nagy Mihály dr. a kartár
sak háláját rótta le Kiss Endre 
dr. értékes szolgálataiért, a sú
lyos időkben rábízott feladatok 
megoldásáért. A kamara min
den tagja iránt szeretettel visel
tetett s mindenkor méltányossá
got gyakorolt. Markó Imre dr. 
tartalmas beszédben hangoztat
ta. hogy Kiss Endre dr. képessé
geinek méltó honorálása polgár
mesterré történt megválasztásé 
val az ügyvédi hivatás öröme és 
büszkesége. Kérte, hogy tartsa 
meg szoros érintkezését az ügy
védi karral, amely polgármesteri 
munkájában mögötte áll. l’j fel
adatkörében is érjen célhoz s 
juttasson el minden kecskeméti 
nolgárt a megélhetés feltételei 
hez. Befejezésül az Ügyvédszö

. ’ ‘• J'sxJx''selői fizetések folyósításában a múlt év nem hozott 
javulást. Ez év elején vállalta két pénzintézet a fizetések előlege
zését s ezzel a halasztást nem tűrő kérdés envhftését. Ha vala
mennyi pénzintézet bekapcsolódása biztosítható lett volna. itt sem 
lenne fennakadás, ha nem is dicsekedhet a zárszámadás a győri 
eredménnyel, ahol mindössze pár nap késedelmet szenvedett az 
alkalmazottak fizetésének folyósítása s ahol a szállítók napok alatt 
hozzájutották követeléseikhez. Győr üzemei részére az ottan' ipa- 
p’soktol cs kereskedőktől /00.000 P értékű árut szerzett be s ezen 
felül 750.000 P napszámbért tudott kifizetni.

X. A vagyon mérleg kedvező volta azzal biztat, hogy a mutat
kozó nehézségek kiküszöbölhetők. A háború előtt blankettákon 
Kerté a varos a halasztásokat lejárt váltói kamatainak fizetésére 
8 mégsem feltette senki a város jövőjét. A hitelkérdésck megoldá

sával, megfelelő szervezeti változtatásokkal, az adminisztráció 
olcsóbbá tételével (sok az alkalmazott, kevés az önálló és felelős 
munkerő!) száz százalék alá lehet szorítani a pótadót és egyensúlyt 
lehet teremteni a város háztartásában. Szükségesnek és hasznos
nak ítéljük külső pénzügyi szakértők meghallgatását és a pénzügyi 
szempontok szigorú érvényesítését minden melléktekintet nélkül.

Kecskemét agrár jellege nemcsak azt jelenti, hogy jobban 
megérzi a válság következményeit, hanem azt is, hogy nem boldo
gulhat a mező- és szőlőgazdaság felvirágzása nélkül. Szerelnénk 
elmélyülni a zárszámadásban, tételről-tételre vizsgálni jobb megol
dások lehetőségeit s érezzük, hogy minden törekvés hiábavaló — 
eső nélkül. Népünk s vele városunk sorsa összeforrott a földdel s 
ha annak szomjúságát nem oltja kiadós májusi eső, megrendül a 
javulásba vetett bizodalom és márol-holnapra komorrá válhat az 
egyéb^_hiztat<3 zárszámadás._______ (T. L.)

Osztrák összefoglaló ismertetés 
a magyar-olasz-osztrák szerződésről

(.4 Kecskeméti Lapok budapesti 
szerkesztőségének éjszakai telefon
jelentése.) Bécs május 12. A ma
gyar—osztrák—olasz gazdasági
tárgyalások osztrák résztvevői 
szombaton hazaérkeztek Bécsbe. A 
Neue Freue Presse római külön tu
dósítója összefoglaló ismertetést 
közöl a szerződésről. Megállapítja, 
hogy a szerződés Magyarország 
számára a legnagyobb előnyt biz
tosítja. mert Magyarország búzafe
leslegének legalább 55—60 százalé-
ka! el tudja helyezni Olaszország- '
bán é.s Ausztriában, még pedig jó- '
val magasabb áron, mint a világ- I _
C8XXXXXX7)OOOOCXXXX)0OO<X>OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO<XXX)OGOOO

Hz Ügyvédi Kamara társasvacsorája
Kiss Endre dr. polgármester tiszteletére

vetség központjának és helyi 
csoportjának üdvözletét tolmá
csolta. Dobos Sándor dr. emel
kedett szavakkal Kiss Kálmán 
dr. emlékét idézte, majd rámu
tatott arra, hogy a kecskeméti 
kartársakat elnökük elveszítésé
ért kárpótolja az a tudat, hogy 
mint polgárok kiváló polgár
mestert nyernek személyében, a 
x idéki kartársakat pedig öröm
mel hatja át az a valóság, hogy a 
magyar ügyvédség mai nehéz 
sorsában is ad értékeket a nem
zeti élet számára, fíencsik Géza 
dr. a félegyházi kartársak sze- 
rencsekívánatait adta át.

Kiss Endre dr. mélyenjáró be
szédben tárta fel azokat a gon
dolatokat. melyek a Kamara 
élen tevékenységét irányították 
s azokat a láncokat, amelyek el- 
téphetctienül kapcsolják az ügy
védi hivatáshoz. Erőt ad számá
ra az oklevél új pozíciójában is. 
Megacélozza határozottságát s 
ezért hálás az ügyvédi kar. sze- 
rétetiért s ezért értékeli nagyon 
a kamara keretén belül terem
tett összhangot. Nem tépi el a 
láncot s üríti poharát arra a 
szebb jövendőre, melyben Nagy- 
Magvarország határai örök-életű 
láncokkal övezik a magyarság 
sorsának útját.
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Igmándi a. -v 1 1 A gf 
1 e 1 o 1> 1> 
Is. eseriivize!

Az Igmándi gyógyvíz, legjobb magvar márka, I Ha fejfájás gyötör, a gyomrod nincs rendben, 
ki egyszer használta, másnak is aiánlja | igyál csak Igmándi-t fél pohárral reggel- 

Figyelem: Az Igmándi keserűviz kis, három és fél decis üvegekben is kapható!

Szavait, melyekben élet- és ' 
munkaprogrammot megkapó | 
őszinteséggel jelző gondolatok 
villantak föl. beható figyelem ki- 1 
sérte és lelkes ünneplés követte.

A felszólalások sorát Kovács 
Imre dr. nagykőrösi ügyvéd zár- ; 
ta be. aki a két szomszédváros ' 
nemes vetélkedéséről emléke
zett meg szellemesen és a nagy- , 
körösi kartársak nevében gratu
lált az új polgármesternek.

Nagy siker a piaristák 
cserkészelöadásán

Szépszámú és előkelő közön- ■ 
ség előtt, nagy siker mellett zaj- | 
lőtt le tegnap este a Katona Jó- : 
zsef színházban a kecskeméti 1 
piarista gimnázium 118. sz. Tu- ■ 
rán cserkészcsapatának színházi | 
előadása és hangversenye. Szü- j 
lök. ismerősök, a cserkészet és 
az intézet barátai őszinte öröm 
mel figyelték a kis cserkészfiúk 
ügyes játékát, tapsoltak a szép I 
ének- és zeneszámoknak és ju- j 
talmazták elismeréssel a nagy- I 
szerű táncokat.

Az intézet szimfonikus és fu- | 
vós zenekara három klasszikus 
darabot adott elő Herédy-Szabó 
Imre intézeti zenetanár szakava ‘

tott vezetésével. Az énekkar I két színdarabon, melyek apró 
lialoyh Ferenc énektanár ineste- I szereplői úgy mozogtak, mintha 
ri dirigálásával énekszámokkal mindig a színpadon lettek volna, 
szerepelt a nívós műsoron Re- í Az előadás megrendezése, beta- 
mek látványosság volt a Maróti ; nítás a Mihálkó Béla cserkész- 
Ferenc által bemutatott hindu- parancsnok fáradságos munká- 
tánc. Maróti valóságos táncte- I jának eredménye. Az előadást 
hetség. I és hangversenyt ma este megis-
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Az Orvosszövetség közgyűlése lelkesen 
ünnepelte Horváth Mihály dr.-t

Somogyi István egyetemi m. tanár érdekes előadása 
a hipnotizmusról

A Magyar Orvosszövetség kecs- 
kemétvidéki fiókja tegnap tartotta 
meg évi rendes közgyűlését, melyet 
az utolsó, kilencedik előadó ülés 
előzött meg. A nagy számban meg
jelent orvosok lelkesen ünnepelték 
Horváth Mihály dr.-t. a szövetség 
örökös díszelnökét abból az alka
lomból. hogy a kormányzó egész
ségügyi főtanácsossá nevezte ki- .V 
Orvosszövetség jókívánságait Tassy 
József dr. elnök tolmácsolta. Hang 
.súlyozta, hogy a magas kitüntetés 
nemcsak egy érdemekben gazdag 
kecskeméti férfiú, hanem az ország 
egyik legderekabb. leghazafiasabb 
és legjobb orvosának munkásságát 
jutalmazta.

Az utolsó előadó ülés keretében 
Somogyi István dr. budapesti egye, 
temi in. hínár rendkívül érdekes 
előadást tartott a hipnózisról. A 
történeti átpillantás után ismertette 
a hipnózis alkalmazásának fontos
ságát az ideggyógyászatban, vala
mint a hipnózis sarkalatos tüneteit: 
a beteg a hipnotizőr minden állítá
sát kritika nélkül elfogadja (szug- 
gesztibilitási. a reflexek fokozása, 
az amnézia (a hipnózison történ
tekre nem emlékezés). Ismertette 
ezután a hipnotizálás módját, an
nak előkészítését, valamint a hisz
tériás és neuraszténiás betegeknél a 
hipnózis alkalmazásának egyes mó
dozatait. A rendkívül értékes elő

adásért Hatezer Zsigmond dr. mon
dott köszönetét a szövetség nevé
ben.

A rendes közgyűlésen Tassy Jó
zsef dr. elnöki megnyitójában rá
mutatott azokra a mozzanatokra, 
melyek sejtetik, hogy a gazdasági 
válság javulásával enyhült az or
vosok helyzete is. Szarvas András 
dr. főtitkári jelentésében beszá 
molt az elmúlt év munkásságáról 
és a vezetőség fáradozásairól az 
orvosok adóügyében. Miron Zoltán 

1 dr. titkári jelentése. Tapasztó Ist- 
I ván dr. pénztárosi jelentése igaz 

képet nyújtott az elnökségnek az 
| orvostagok érdekében kifejteit, egy- 
I re fokozódó munkájáról.
I A közgyűlést vacsora követte, 

melyen az orvosok családtagjai is 
resztvettek. A vacsora keretében 
Tassy József dr.. Cserey-Pechány 
Albin dr.. Horváth Mihály dr. és 
Miron Zoltán dr. mondtak beszé
det.

ORVOS 
és FOGORVOS

Dr. Szekér Dalma rendel min
denféle betegeknek. — Fájda
lomnélküli foghúzás és fogtö
més, arany és porcellán fogso
rok. gyulladásos vérző foghús 
gyógyítása a legmodernebb mó
don. Mozgó fogak megerősítése! 
Quarcfénvkezelés. Vérvizsgálat.

MÉLYEN LESZÁLLÍTOTT 
ÁRAK!

Nagykőrösi-utca 35/a. sz. 1038

Fehér- és szürke-cipők nagy kiállítása!
Szenzációs nagy választékban

Kovács Jenő cég kirakataiban
Topánka

4'90.

Női szandolett_____  Fehér nubuc-modellek

f 6'90, 8*80. 9*80, 11*80, 12'50

Férfi weekend cipők „Trapéz márka". Fehér nubuc. fehér vászon és szürke férfi cipők

f 12'50. 14*80 I* 11*80, 14 50, 16'50

Nagy választék férfi nyári-öltönyökben és divatárukban
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Horváth árpád Helegkangá beszámoló cikke 
Katona és Kodály városáról és Bugac 

impozáns szépségéről
Horváth Árpádot, a Nemzeti Szín

ház főrendezőjét, mikor a napokban 
Ko&’keinéten tartózkodott, az Idegen
forgalmi Iroda vendégül látta az olaw 
csoport részére rendezett bugaci kirán
duláson. A jeles főrendező, aki külön
ben kiváló iró is, a Hilda pesti Hírlap 
csütörtöki számában meleghangú cik
ket irt tapasztalatairól Olaszok Hága
ion címmel. Cikkéből ragadjuk ki az 
alábbi néhány részletet:

„Kecskeméten, amely száz éve Ka
tona József géniuszát, jelenünkben 
Kodály Zoltán zsenijét ajándékozta a 
magyar glóbusznak és Európa művé
szetének, a Katona-kultusz régi hagyo
mánya új és friss lángokból kezd táp
lálkozni. mintha esik az új s fiatal 
polgármester szellemi riadót fújt vol
na példaadásul minden magyar vi
déki városnak — arra, hogy a kecs
keméti gyümölcs és bor mellett a szel
lemi kultúrának is vanak életjogai.

Nincs nagyobb erő az egyetemes 
nemzeti kultúra számára, mintha egy 
vidéki centrum azt. amiben speciális, 
kiragyogtatja s odamutatja az ország
nak. All ez a kecskeméti híres barack
ra épp úgy. mint Kecskemét szellemi 
és irodalmi specifikumára: a Bánk 
bán-ra. Katona tragédiája olyan erő
sen tapad szülővárosa gyökereihez. — 
amint ezt az 1930-ban rendezett cen
tenárium rendkívül sikere is igazolta, 

hogy helyi előadásai áliitöerőt su
gároznak az egész országra, épp úgy, 
mintha a nemzet fővárosi színpadán 
szólalnak meg".

Szólásmondás. hogy Bugacot. 
rendszerint a kávéházból s rendszerint 
azok, akik még nem látták és nem is
merik, az elmaradottság gúnyos 
jelzőjéül használják. Az olasz vendé
gek nem tudtak erről é.« nem erről 
győződtek meg. Azt vették, szerették 
meg, amit kaptak. A puszta impozáns 
szépségét. A csöndet, a nyugalmat, az 
Alföld nyugodt méltóságát, ami még ; 
az -állatokon is elömlik. Ami néprajzi, 
lokális, különleges adottság és aján
dék. Ami azt bizonyítja, hogy az ide
genforgalom számára ezer kincsünk 
van. S ami kötelez nemzeti, nemzet-

Kérjen 
könyvnapi újságot! 
díjtalanul 
mely 22-én jelenik meg { 

KOVÁCS SÁNDOR 
könyvkereskedéséből Luthcr-palota. I

Könyvnapi könyvekre elójegyzéstilfogadok |

gazdasági, propaganda okokból arra, 
i hogy mindazt, amink van, odaragyog- 
: tasvuk a külföldnek, idecsábitsuk vele 

a világot. Az olaszok kijelentették, 
hogy heteket tudnának eltölteni Ma- 

| gyaror«ágon. Ha Bugac s a magyar 
| puszta ilyen erővel vonz s ennyire 

megszeretteti magát, nem vétek-e min
den nyár, ami elmúlik anélkül, hogy 
idegenek ezrei megismernék a megma
radt Magyarországot ? Bugac emlékét 
és élményét hazavitték az olaszok. 
Tartós emlékül és megtartó szeretet- 
ként.

Fe&^s
' ASPIRIN

TABLETTÁK

®
A valódiságért és jó

ságért a Bayer kereszt 
szavatol, mely minden 
csomagoláson és tab

lettán látható.

Gyógyszertárban kapható.

Ballagás 
a ref. tanítónóképzőberi 

I A Horthy Miklós ref. tanitónő- 
' képző intézet V. évfolyamú nö

vendékei bensőséges ünnepség 
I keretében búcsúztak el tegnap 
’ az iskolától.
I Az intézet virágokkal feldi- 
! szitett folyosóin végigballagtak, 
I majd a díszterembe vonultak. 
1 ahol rövid ünnepség zajlott le.

Borzsák Ilona V. évf. növendék 
| búcsúzott el a távozó növendé

kek nevében és adta át az inti- 
i zeti zászlót a IV. évfolyamnak.

A négy évfolyam nevében Szí- 
, fiethy Ilona IV. évf. növendék 
I mondott istenhozzádot a távozó 
I iskolatársaknak és megható sza

vak kíséretében vette át az inté- 
l zet zászlaját. Pimper Erzsébet 

osztályfőnök intézett ezután bú
csúszavakat távozó növendékei
hez. akiket üdvös tanácsokkal 
bocsátott ki az életbe. A meg 
ható, házi ünnepség Viktor Gab
riella dr. tanárnő imájával ért 
veget.

r ; la. CH1NAEZÜST:
tálcák, likőr-, tea-, dohány-készletek, SERLEGEK, 

vázák, versenytárgyak stb.

= rendkívül leszállított áron
; ! kedvező részletre

Goitein Jónás és Fia cégnél
Nopbankpalota.

MINERVA 1926.
TIPUSÜ NÉGYHENGERES, 6 ÜLÉSES 16 LÓERŐS,

13 kg. benzinfogyasztással 6 drb. majdnem uj külső 
és belső gumival, generáljavitva készpénzért olcsón 
ELADÓ, Szives megkereséseket „Készpénzért** jeligével 
Rudolf Mosse hirdetőiroda Bpest, IV., Váci-u. 18. továbbit.

A nyári menetrend
Érvényes 1934. május hó 15-től 

(A Kecskeméti Lapok menetrendtáblázata) 
bán foglalja azokat 
amikről olvasóinkat 

I tattuk.

Az alábbiakban áttekinthető mó
don közöljük a május 15-én életbe- 

mely magú-lépő

Indul

23.30
23.25

Honnan

A vonatok

az újításokat 
már tájékoz

Budapest ny. pu. 
Szeged 
Kiskunfélegyháza 
Tiszaug 
Lajosmizse 
Kerekegyháza 
Fülöpszállás 
Budapest ny. pu. 
Szeged
Budapest ny. pu. 
Bpest Lajosm. át 
Budapest ny. pu 
Ki
Kerekegyháza 
Tiszaug 
Fülöpszállás

Bpest Lajosm. át 
Budapest ny. pu. 
Tiszaug 
Szeged 
Kerekegyháza 
Tiszaug* 
Fülöpszállás

skunfélegyháza

A vonat Kecsk.

személy
személy

személy

gyors

személy
személy

személy

1.39
1.51

menetrendje 

I S Hová
1.52 Szeged
2.04 Budapest ny. pu.
4.24 Kerekegyháza
4.54 Fülöpszállás
5.02 Lajosmizse
5.10 Tiszaug
7.52 Budapest ny. pu.
8.05 Kiskunfélegyháza
9.52 Tiszaug
9.47 Szeged
9.51 Fülöpszállás

10.21 Bpest Lajosmizsén
11.06 Szeged
11.40 Kerekegyháza
13.20 Kerekegyháza
13.20 Budapest Lajosmizsén át
13.25 Tiszaug
13.28 Budapest ny. pu.
13.35 Fülöpszállás
16.56 Budapest ny. pu.
17.30 Fülöpszállás
18.27 Szeged
1807 Kerekegyháza
19.14 Budapest ny. pu.
19.30 Tiszaug*

személy

motor 
személy 

motor 
gyors 

személy 
vegyes 
gyors 

vegyes 
át sz. 
személy

személy

motor
gyors

Ért

3.4
54
5.(

Az autóbuszmenetrend
14 00 Budapest—Oktogon 16.30 , 6.15 Budapest—Oktogonra 8.K
18-30 Budapest—Oktogon 21-00 15.05 Budapest Oktogonra 17.3!
13 00 Szeged 15 00 | 16.35 Szeged 18.3!

Az autóbusz viteldíja Budapest—Kecském ét között 6 10. menettérti jegy 11 P.

?2-">G(;KXXjOOö0OC 3OO(X)0GXXX3GXX)O(XX2X3ű<X^

TORPEDÓ ÍRÓGÉP! — RRUNSVIGA SZÁMOLÓGÉP! 
iitiitiiiüiiiitniiaMiK

KÖRZETI KÉPVISELETE
Díjtalan bemutatás' Telefon: 116

Kedvező 
fizetési 
feltételek 

Szalag.

Karbonpapir

Speciális 
irógép- 

javitómühely.

Leírás.
S1KSZ0R0SITÁS

SOKSZOROSÍTÓGÉPEK, újjáépített,használt és ujírógépek 
es alkatrészek legolcsóbb napi árban 

HAJDÚ IMRE műszerész, Koháry-utca 2.

Apacsing, sporting, gyermekzokni és trikó vásár!
Impregnált gallér kapható! Krausz Áruház, Kéttemplomköz.
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MINDENKI MEGCSODÁLJA HÉJJAS-H/tRISNY/tH/Ú 
fürdőruha-kirakatát

AHOL NEMCSAK A LEGSZEBB FÜRDŐRUHÁKAT, HANEM A LEGOLCSÓBB ÁRAKAT IS TALÁLJA A VEVŐ

Felhívjuk
szíves figyelmét az idei

Könyvnapra
Divatcsevegés

megjelenő könyvekre és kér
jük. hogy azokat nálunk elő

jegyezni szíveskedjék.
Dr. Balassa József: Így Írunk he

lyesen la mag var könvvnap 
könyve) ........................... ■.......... 1 70 P

Ady: összes költeményei, vaszonk.
Könnendy: Boldog emberöltő.... 3.40..

3.— ..
4-50 ..
2.— ..
2.70 ..
3.80 ..

Legszebb versei, anto-Mécs L
lógia

Lambrec.ht: Az ősember ........
Molnár F.: Pál-uecai fiúk ...
Törők: Idegen város.................
Donászv F.: Budahöse ........
Papp Jenő: Mai Magyarország

köicsrajza
Babifs M.: Az 

története ...................
Márai S.: Egy polgár vallomásai 2.— .. 
P. Gulácsy I.: Fekete vőlegények.

kötve ............................................ — ••
Cholnokv: Kárpátoktól az Adriáig 4.80 
Cholnokv: Földrajzi és statiszti

kai atlasz ....................................
Kós Károly: Országépitő, köfve..
Makkai S.: Táltoskirály, kötve 
Móra F.: Daru-utcától a Móra

Ferenc-utcáig. kötve ...................
Móricz Zs.: Az asszony beleszól.

kötve ............. ...........................
Nyírd József: Kopjafák ...............
SŐmogyvárv Gy : Virágzik a man

dula ............................................
Tormay Cecile: ősi küldött. A 

csallóközi hattyú, kötve ...........
Tormay Cecile: A túlsó parton, kv. 
Muraközv: Diadalmas élet, fűzve

4.—. kötve .........................
Marin Thomas. Jákob, kötve 
Maiul Thomas: József, kötve 
Rachmancva: Szerelem—Cseka—

Halál, kötve ............................... 4 80 ,.
Rachmancva: Házasság a vörös 

viharban ....................................
Undest: Kristin Lavrandsdáttér:

I. Koszorú, kötve ................... 4.80 ..
U. Az asszony, kötve ...............
III. A kereszt, kötve ...............

TANÚ, kritikai folyóirat, egyes 
szám 1—. egv évi előfizetés .. 

Erdős Renée Santerra bíboros, kv. 
Erdős Renée: Lavinia Tarsin há 

zassága. kötve ............................ 3.30 .,
Erdős Renée: Báró Herzfeld Kla- 

n«. kötve ...........
Lagerlöf S.: Krisztus- 
Móra Ferenc: Aranykopc 
Munthe: San Michel. köti 

paganda kiadás .............
Papink Krisztus története, kötve.

Propaganda kiadás
ZilaJiy Lajos: Két fogoly, kötve 

Propaganda kiadás ...................
Zilahy Lajos. A szökevény, kötve 

Propaganda kiadás.......................
Zilahy Lajos: A lélek kialszik.

kötve. Propaganda kiadás .... 
Zilahy Lajos: Halálos favasz. köt

ve. Propaganda kiadás ...............
Zilahy Lajos: Valamit visz a víz.

kötve. Propaganda kiadás ....
Rákosi V Elnémult harangok, kv. 
Szász K ; A világirodalom nagy 

eposzai ............................................
Lika K.: Könyv a művészetről.. 
Petőfi összes költeményei ...........

................................ 3 —
■urópai irodalom

1:
4.80 ..
4.80 ..

5.60 ..

4 — ..

... 5.50 ..

... 4.80 ..
80 .

80 ..

480 ..
4.80 ..

3.30 ..

I

.........................  3.30 „
-legendák. kv. 2.65 ..
' )orsó. kv. 6 80 ..

Pro-
........  3.60 ..

... 3.— ..

2.00 ..

6 —
3.— ..
2.40 ..

KULTÚRA 
könyv- és papirkereskedés, 

Kálvin tér 2.

Kiadó lakás.
A Kecskeméti Leszámítoló Bank épületében

4 szoba, mellékhelyiségek
ből álló úrilakás
1934 május hó 1-re kiadó.
Érdeklődni lehet a bankban. 387

Rovatvezető:
.4 NEMZETKÖZI VÁSÁR

Én is úgy kezdem beszámolómat, 
mint a vásári rádióüzenők: ..Halló. 
Halló. Hölgyeim, itt vagyok a Nem
zetközi Vásáron és nagyon jól érzem 
magam”. Illetve nem is érzem magam 
olyan jól, mert itt annyi hasznos és 
jó dolgot lehetne vásárolni, ami egy 
asszonynak ..nélkülözhetetlen", hogy 
elkedvetlenedem, ha arra gondolok, 
hogy mennyi pénzem nincsen, hogy 
ezeket a dolgokat meg tudjam venni.
— A szemem elfárad a sok tarkaság
tól, a lábam roskadozik a rengeteg 
maszkolástól.

Az első érdekes jelenség, ami meg
kapott a bejáratnál: a dahánykiájlítús 
forgalma. És ezt a forgalmat 70%-ban 
hölgyek bonyolítják le. Egyre több nőt 
érdekel a vásár tij cigarettája. Itt 
kezdik a vásárlást. Ha mást nem is 
vesznek, de a cigarettát mindegyik 
megkóstolj;!.

Különösen sok a fiatal házas és je
gyespár a Vásáron. Mindegyiket a la
kásberendezés érdekli. És itt azután 
lehet rendezkedni. Hatalmas területen 
vannak a legkülönbözőbb ízlésnek 
megfelelő bútorok. És milyen szépek, 
milyen praktikusak! Ha az embernek 
csak egyszobás lakásra telik. éip úgy 
be tudja rendezni, mintha négy-ötszo- 
bás appartenianja volna. Vesz egy 
íekamiert. ez a háló, egy Íróasztal- 
könyvszekrény-fiókos kombinációt, ez 
az úriszoba. egy nagyobb fakulit, 
mely egészen csukott, tálalásra kiválóan 
alkalmas, ez az ebédlő s egy asztalt 
két fotellel, ez a szalon. Hát kell en
nél nagyobb komfort?

A konyhabútorokról külön kell 
megemlékeznem. Pazar, színes kony- 
hakredenceket állítanak ki. amiben 
együtt van az egész konyha. Fent üve
ges rész a porcellánn.ik. középen fió
kok a fűszernek és darálóknak, olda
lán az edénynek és egy külön kis rész 
a seprőknek, lent l>edig a jégszekrény. 
Ideális.

Láttam még egy érdekes darabot: 
az .-mztaltálcát”. Ez kérem egy két- 
fülű nagyobb tálca, melynek ha a két 
fülénél lévő gombot megnyomjuk, két 
láb ereszkedik a földre és azonnal asz
tal benyomását kelti. Ez a Vásár szen
zációja.

A kézimunka és fehérnemű-osztály
hoz érek. Istenem, mennyi öltés, 
mennyi szorgos kéz munkája! Fan- 

! tasztikus ötletü. újszerű lakásdiszjtő 
kézimunkák, térítők, nipp alá valók.
— Érdekes, a díszpárnák. hogy ki
mentek a divatból. Csak elvétve látni 
egyet -egyet. Pedig nem is oly rég. — 
emlékezünk csak vissaa. — nyakra- 
főre gyártottuk a különböző gobelin 
és kelim párnákat, hogy a díványra 
téve díszítse lakásukat és ahogy a ven
dégek megérkeztek, a párnának már 
csak földön volt helyük.

Nagyszerű kiállítású pehelypaplanok

Érdit Bötkr
ASSZONY! SZEMSZÖGRŐL
ejtik ámulatba a közönséget. Ma duny
ha helyett csak ezt használják. keve
sebb helyet foglal el és sokkal szebb, 
viszont van olyan meleg, mint a 
dunyha.

Na azután egészen külön pavillonban 
van a Vásár hölgy közönségét legjob
ban érdeklő: divatbemutató. Az éles 
világításé. halk zenés arénában napon
ta négy bemutatót tartanak, de mind
egyiknél zsúfolásig megtelik a tereim. 
Itt látni a magyar ipar diadalát. Nem 
hiszem, hogy Qhanell. vagy Patou be
mutatóin nagvobl» a lelkesedés és ér
deklődés. mint itt. Egv-egv sikerült 
modellt hatalmas taps kisér. Van ké- 

| rém itt harisnyaköt ötöl kompiéig tnin- 
| den. — Nagy tetszést aratott egy régi 
I kötött kosztüm, mely kabát nélkül 

tenniszruha. Ugyancsak sok a kötött 
| .sportruha, főleg nadrágos fazonban. 
I - Az estélyiruhák bemutatója közel 
I egv- órát vesz igénybe. Mind magyar 
I gyártmányból készültek. Az estélyi 

kabátok pedig az idén a taftot válasz
tották igen helyeven. Hölgyeim, milyen 
romantikus, suhogó zenéje van egy 
ilyen taftnak.

A fürdőtrikók közül különösen az a 
fazon aratott nagy sikert, melynél a 
melltartószerű felsőrész a kétoldalt 
gombolódó nadrághoz egy zsinórral 
volt összefűzve. Érdekes újdonság, de 

I kizárólag magas, jóllakó hölgyeknek 
| ajánlom. — A pizsamák alig térnek el 

a tavalyitól, legfeljebb kevesebb a két
színű összeállítás.

! Végül a látottaktól elkábulva kifelé 
i vánszorgok éw meghúzódva egy félre- 
| eső pádon, a szökőkutak kellemes cső- 
j bogává mellett megírom ezt a cikket.

Divatposta*
Tanácstalan. Előre örülök, hogy je

lezte jövetelet, nagyon szívesen állok 
! rendelkezésére. De kérem előbb hív- 
| jón fel telefonon: 12—5—58. nehogv 
, ép akkor ne legyek itthon. Szívélyes 
; üdvözlet.

• Kérjük olvasóinkat, les-eleiket min
dig rovatvezetőnk címére: Budapest, Te- 
réz-kőrút 35 küldjék.

ezt a

6terpentines

cipőkrém 
minden színben fill. 

B ó do g h festékraktárában.

Óra, ékszer javításokat 
legolcsóbban végez 

MÁGORY LAJOS
órás és ékszerész. Trombita-u.2 

ARANYAT, EZÜSTÖT 
VESZEK

Fa- és siőlőpermetezők 
javítottak és újak jótálással. 

Permetező alkatrészek, 
gumi áruk a legjobbak.

Mondjen egyjé üiccet
Szerelem és foglalkozás

— Maga lesz Rózsika reggel az 
utolsó és este az első gondolatom.

— Talán fordítva?
— Nem, én éjjeli őr vagyak.

Még egyet
— Az éjszaka azt álmodtam. 

Klárika, hogy maga egy csókot 
adott nekem.

— No és most?
— Adjon még egyet.

A csukamájolaj
Sándorkával szörnyű dolog tör

tént. Iskolapéldája az apai kegyet
lenségnek.

Sándorkát is. mint valaha mind
annyiunkat. üldözték a csukamáj
olajjal. Nem bírtak vele. Végre 
megtört, mert a papa egy perselyt 
vett neki, amibe minden kanál csu
kamájolaj lenyelése után bedobott 
egy tízfillérest.

Mikor aztán a persely megtelt, a 
papa kinyitotta, megszámolta a 
pénzt, megsimogatta Sándorkát és 
kijelentette:

— Jól van, Sándorkám. ez ép
pen elég lesz egy üveg új csuka
májolajra.

Számtani feladat
— Hány éves vagy. Pistikém?
— Nem tudom biztosan, Anna 

néni kérem, mert a mamám hu
szonhat éves volt, amikor szület
tem. most meg huszonnégy.

A derűs otthon

.4 bíró: Az a vád maga ellen, 
hogy szomszédait egész éjszaka 
nem hagyta aludni, olyan lármát 
csapott. Mi történt maguknál?

.4 vádlott: Nem volt semmi kü
lönös. Kicsit összevesztem a fele
ség.-minél. Azt mondta, hogy én pi
szok. Ihazudozó vagyok. mire ügy 
meglódítottam. hogy elvágódott a 
földön. Amikor feJtápászkodott, 
hozzám vágott egy kisasztalt. mire 
én egy székkel a fejére ütöttem.

.4 bíró: És aztán?

.4 vádlott: Aztán?... Aztán ko
molyan összevesztünk.

Bíróság előtt

Bíró.- Maga azt mondta a pana
szosnak. hogy hűlve. Igaz ez?

Vdd/ott.- Én nem tudom, kérem, 
de ez az általános

Vízvezetéki berendezést

Hydrophor berendeséssel, közvet
len friss vizszolgáltatással. olcsó 
érőn és kedvesó fizetési feltéte

lekkel késsit
FELDMANN SÁNDOR
Luther udvar Telefon 209

Mosó-üst, üsthas legolcsóbban 
Fagylalt-üst és cukrássedény

CINEZES!
Ócska permeteaöt és fémet vessek

Permetező szakszerű
javítása ós bevonása
maróanyagok ellen.

Koók Mihály
résmfives, Csányi-utca 6.
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Olcsó, ízléses és megbízható
HARSANYI-cég, Nagykőrösi-utca. 2.

áruiért lett közismert 
és közkedvelt a

Divatszövetek, Freskó, Tropical és ruha
vásznakból legnagyobb választék.

Abbáziában
/<W4. május 5. Palact-szálló

Négy «s félórái út után átléptük 
a magyar határt: Jugoszlávián át 
kb. 7 óráig tart az út. míg olasz 
földre érünk. Milyen sok idővesz
teség, ácsorgás és különböző bi
zottságokkal való tárgyalás után 
iegyik az útlevelet nézi, másik a 
valuta iránt érdeklődik, a harma
dik a csomag tartalmát kutatja I 
juthat ma el az ember csak Olasz
országba is.

A magyar határ után hatalmas 
kiterjedésű rétek, új erdők és lege
lők váltakoznak. A rétek és legelők 
gazosak, tele savanyú fűvel; az er
dők pusztulóhan. A kalászosok rit
kák. gazosak; a föld kiélt, sovány, 
kavicsos. Nagy hagymatáblák, de 
silányak ezek is. Lassan elérjük a 
Dráva-völgyet. amely mellett órá
kig fut a vonat s melyet hol jobb-, 
hol baloldalon kísér, ügy látszik, 
itt tavasszal nagy lehet az árvíz, 
mert az összes földek, a búza táblák 
is a bakhátos művelésről tanúskod
nak. Kb. 95 méter széles bakhátak 
két oldalán mély barázdák, hogy 
a víz lefolyjék. Kemény, köves, 
magas, rossz talaj; kapa fejével ve
rik szét a rögöket. Beljebb már fel
tűnik a szőlő olaszos, lugas-műve
lésben. de inkább csak a házak 
mellet:. A gyümölcsösök gondozat
lanok. a fák koravének.

Mind beljebb és beljebb jutunk 
a hegyek közé, ahol hatalmas ka
nyargásokkal hegyen át és folyón 
át. lassú, nehéz járással halad a 
vonat: szebbnél-szebb völgyek, a 
hegyeken pusztuló várkastélyok: 
sok alagút — a nászutasok örö
mére: zúgó hegyi patakok, roman
tikus templomok — és egyszer csak 
hatalmas eső. Oh! bárcsak a mi 
drága Kecskemétünkön is esnék! — 
kiáltottam fel. Az utolsó jugoszláv 
állomáson egy férfi szalad végig a 
kocsin és a fiilkélxn levő Magyar
ságot ..a Magyarság itt be van 
tiltva" kiáltással felmarkolja és el-

Kis útitársunkról kell még meg- 
• mlékeznem. akivel a vámőrökkel 
való tárgyalás közben kellel! be
szédbe elegyednünk. Ugyanis egy 
szót sem tudott a magyaron kívül 
egy nyelven sem. Elmondotta az
után, hogy Genuába utazik, olt

fűzőké r
VI méret után legolcsóbban

II KEMÉNY KESZTYŰ és |

fii FÜZÖ-KÉSZ1TÓ KÉSZÍT! |

szál] fel egy óceánjáróra és Brazí
liába megy. Orvosnő. Nővére és 
sógora is orvos és Brazíliában sza
natóriumuk van. 0 is megy nekik 
segíteni. A férje is orvos és pár hó
nap múlva ö is kimegy. Gazdag 
indián vidéken laknak és ma még 

i sokat lehet ott keresni az orvosi 
tudománnyal. Már volt Braziljá
ban egyszer szétnézni. A hajó 18 

1 nap alatt ér oda Genuából. Mind- 
1 ezeket úgy beszélte el, mintha a 
: szomszédba menne.
| .Abbázia nagy magyar tengeri 

fürdő. A szállodák és a penziók egy
' része magyaroké. Sok magyar ipa- 
j ros és kereskedő él itt. A szállók- 
I bán. kereskedésekben, bankokban 
; mindenütt van magyarul beszélő 
■ tisztviselő, pincéi- vagy más vala- 
I milyen személyzet. Az újságárus a 
| magyar lapokat magyarul kínálja, 
l a virágárus olasz leány ugyanígy 
’ ajánlja a szép gyöngyvirágot, ró- 
’ zsát; a fürdő vendégek kéthannad- 
i része magyar: aki itt Abbáziában
I boldogulni akar, meg kell tanulnia 
J magyarul. Abbázia felett a Monté 
| Maggiore-n sétálva egy hatalmas 
| méretű terraszos, gyönyörű kertre

leszünk figyelmesek. Olyan, mint a 
lillafüredi Palota-szálló előtti terra- 
szos kert. Feleségem, kíváncsi nő, 
nyomban mindent tudni akar róla 
A bemeneteltől egyelőre visszatar
tott a személyenkénti 5 lira: ké
sőbb azonban csak bementünk. Ér
deklődésünkre megtudtuk, hogy ez 
a földi paradicsom — mindössze 
négy-ötéves — egy szegedi magyar 
emberé. Koczor Angliában élő sze

II ----------- ---------
Kisebb szőlőt 

keresünk 
megvételre.

lehetőleg a város közelében. 

Értekezni lehet 
déle őtt 11—12 óra között 
a Kecskeméti Lapok 

kiadóhivatalában.

gedi paprikakereskedőnek van fenn 
a hegy tetején egy pazar villája és 
annak alsó része ez a tüneményes 
tündér-botanikus kert.

Az élet itt — hivatalos 20%-os 
felárral vásárolt líráért — igein 
drága. Például 3 deci szódavíz 2 
lira (72—74 fillér), egy liter chianti 
(ez az olcsó, gyenge bor) szállodá
ban 12 lira (kereskedésben 4—5 
lira i: az ember kénytelen bort inni, 
mert a víz bár jó, de langyos. Az 
állomástól autó be a hotelbe 25 
lira: igaz, hogy száguldottunk vagy 
egy félóráig!

Sajnos, az első három nap hideg 
volt és esett folyton az eső. Egye
sek bundában jártak. De az idő 
javul és talán mi is megízlelhetjük 
a tenger vizét, amely festés nélkül 
is olyan kék, mint a Széktó.

Itt van a szomszédban Fiume, 
amely mint kikötő, teljesen kihalt. 
De sok milliót öltünk bele sok év
tizeden keresztül! Sok minden hir
deti itt még ma is a magyar bőke
zűséget.

A tenger végtelen szemlélete köz
ben írom e sorokat és arra gondo
lok: vájjon otthon megjött-e már 
a májusi eső?

Gcsztelyi Nagy László dr.

Árjegyzék

100 kg. rézgálic
1 kg. rézgálic 54
1 kg. raffia 1.1®
1 kg. káliszappan

permetezéshez 48
1 kg. kénpor .32
I kg. kátrány .26
1 kg. karbolineum 36
1 kg. halzsír 82
1 kg. gépolaj. vékony .52
1 kg. gépolaj. vastag 88
1 kg. motorolaj 1.28
1 kg. traktorolaj 1.16
1 kg. hengerolaj 88
1 kg. gépzsír, nehezék

mentes .68

Speciális cséplőgépfestékek.

Izsák József rt.
VEGYÉSZETI GYÁR

Magyarország legnagyobb festékkereskedelmi vállalata 
Központja: Budapest, V., Pozsonyi-ut 63.

• 28. számit fiók Kecskemét, Fö-tér.

MOZI
Telefonszám: 188.

Jó idő esetén az utolsó előadás
A KERTMOZIBAN

1934. május 13.
Vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor

HARRY PIEL
legújabb, páratlanul izgalmas Rímje 

Kísértet 
a városon 

keresztül 
Küzdelem egy láthatatlan 

ellenféllel
Rablótámadás egy fővárosi bankban 

Láthatatlan gonosztevő a pcnztárteremben. 
A .szemtanúk*, akik nem láttak semmit 

Megtalálják a bankrabló autóját 
Élet-halálharc e levegőben

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.
I.uptulujdonos  és kiadó: 

az Első Kecskeméti Hirlapkladó- 
és N'.vouida-Részvénytársaság 

Előfizetési díj negyedévre 4.Hl) pengő.

kivonat:
p

1 kg. kocsikeJiöcs, sárga 
v. kékúszó —.44

1 kg. bőrzsir 1 kg. do
bozokban 130

1 kanna cca fél kg.
IZSAK-szerszáinolaj 1.08

1 kanna, cca 1 kg-
IZSÁK-szerszámolaj 1.86

1 kg. takarmánymész, 
porított —.08

1 kg. takarmánymész. 
darabos —.10

1 kg. kreolin .78
1 kg. vaslakk —.98
1 tekercs 10 m. fedél

lemez. 200-as 4.50
I liter petróleum —.31

I

Rafia, Jutafonál, Arzola. Schweinfurti- és l'ránia-zöld

PATAKI ALBERT nagykereskedésében Rákóczi ut 3. szám. Telefon 132.
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Legolcsóbban vásárolhat 
ÓRÁT ÉS ÉKSZERTl PlWfigni VÁSÁR

Gold Mihálynál
Nagykőrösi-utca 10 Tört aranyat ma
gas árban veszek és becserélek.

rUlmvuvl Vfiűrill

sjedfe-jiM»ar«.v*iu it-fvaMtag1

Minden KÖNYV-ujdonság

kapható

KLEIN GYŐZŐ
43HEM3M3i4^'W3.49'.4a^3» 

könyvkereskedeseben 
Nagykőrösi utca 5.

Papp Sándor és Fia
speciális mechanikai műhelyében 
gyorsan és olcsón javíthat. Telefon 162.

motor, kerékpár, varrógép kereskedők 
üzletében vásárolhat legolcsóbban. Alapítva 1895

Nagykőrösi-u. 11. sz.
Gyönyörű 

nyári modell 
újdonságok

SASVARINÁL
Nagykőrösi utca 10. szám 

Olcsó, szabott árak!

MIMOSA
filmek legolcsóbban.
6X9 es amatőrmásolatok 

drb-ja fillér

FODOR
fényképésznél,
Gáspár András-utca 6. sz.

BURIaN
URISZABOSÁG ELISMERT. 
PONTOS ÉS MEGBÍZHATÓ

Öltönyöket a legszebb és a 
legjobb kivitelben hozott 
anyagból i> jutányosán készít

Legszebb ajándék 

ékszer, óra 
I ego I csobban

Goldmann Ferenc
órásmester üzleté

ben, a gőzmalom mellett

AZ OTTHON-ETTEREM KERTHELYISÉGE MEGNYÍLT!
Időnként katonazenekari hangversenyek.

Állandóan frissen csapolt sörök. Elsőrangú konyha. Előzékeny kiszolgálás.

OGX3OOOOOOOOOOOOOO OOOOOGOOOOOOOOOGOOGOOOOOOOGOOOOGOGOOGOGOGOGOOOOOOOOOOa

Pünkösdi újdonságok megérkeztek
FELDSTEIN és DEUTSCH

-----divatáruházába, Kéttemplom-köz. ---------------:
választék :

mosó

Ribulding 
Flamisol 
Marocaine
Mindenféle

I Mielőtt a t. vásárlóközönség szükségletet beszerezné, kérjük, hogy 
| raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék

inukban. — Arany Egypt vásznak egyedüli árusítása. —

Csodakreppe Imprime crepe Scliottisch taft
ti pörgette de i-liin Nyersselyem
Mousselin Kockás Surali Selyem pike

Selyem bourette
Selyem zsák
Sima és mintás organdi 

Kedvező fizetési feltételek!

Szőnyegeket, linóleumokat és maradékokat minden 
elfogadható áron árusítunk. Telefon: 178.

CX3OOOCW0OOOO0<XXXXXXXXXXX>OOOOO0OOO0OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOeOOOOOOOOOOOOOOOOOOO<^OOOOOOOOOOOOO0OOOOOQOOOO0OO0OOa

Kerékpárok és varrógépek
rticliólv és csilltlrolt
LEGOLCSÓBBAN, LEGNAGYOBB VÁLASZTÉKBAN

IVIiletiCS Boldizsár, Kál - -i-ut (Törv.-szék mellen.)Tel.202. 
 MECHANIKAI JAVÍTÓ MÜHiSLY.

Legszebben fest és tisztít!
Férfi és női ruhákat valamint háztar
tásban előforduló színehagyott bútor
szöveteket, függönyök, ágytakarók tisz 
títását és festését a legnagyobb szak

tudással eszközli

Szabó Imre 
első gőzerőre berendezett selyem-, 
kelmefestő és vegytisztító ipartelepe
Kecskemét, Klapka-u. 5. Cifra palota mellett

Gallérok, kézelökésingek
tükörfényes tisztítása!!
Oyászruhák és postamunkák
SW soronkívül készülnek!!
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Fehér és szürke cipők
3 legolcsóbban PERL-nél, Borotvással szemben

Férfi kalapok
mélyen leszállított árban

Józan Miklós unitárius püspök 
ünnepélyes fogadtatása 

Kecskeméten
őszinte tisztelet, meleg szere

tet és igaz nagyrabecsülés köz- ! 
vetlen megnyilatkozása fogadta | 
tegnap délután a hívei látogatá
sára városunkba érkezett Józan 
Miklós unitárius püspöki viká
riust.

A magas vendég fogadásán 
szép számban jelentek meg az 
állomáson az unitárius szórvány 
tagjain kívül a városunkban élő 
erdélyiek és mások is. A négy
órás gyorssal érkező püspököt a 
város közönsége nevében Nyúl 
Tóth Pál dr. tanácsnok üdvö
zölte meleg vendégszeretettel. 
Az unitárius hívek szívből fa
kadó köszöntését Papp Adám 
dr. törvényszéki jegyző tolmá
csolta. a magyarruhás kis Buzo
gány Zsazsa pedig virágcsokrot 
nyújtott át a püspöknek, aki 
meghatottan mondott köszöne
tét a jóleső üdvözlésekért.

A pályaudvari ünnepélyes fo
gadtatás után a püspök és kísé
rete a városházára hajtatott, 
ahol a polgármesteri fogadóte
remben az egyházak küldöttsé
geit fogadta.

A róm. kath. egyház küldött
sége élén Nóta István dr. egy
házi ügyész üdvözölte a püspö
köt. mint a lélekszámban kevés, 
de nemzeti érzésben erős, gaz
dag egyház fejét. A ref. egyház 
küldöttségét I’ass Vince dr. lel
kész vezette, aki a püspökben a 
magyar föld drága darabjának, 
az elszakított Erdélynek repre- J 
zentánsát köszöntötte, azét a 
földét, melynek dicsőséges múlt
ja, szomorú jelene és jövőjének i 
reménysége mindannyiunkat . 
összekapcsol. Sárkány Béla főes
peres az evang. egyház küldött- i 
ségének élén örömteli szívvel te- I 
jezte ki egyháza üdvözletét a 
kedves vendég érkezése felett. I

pitány a görögalapítású görögke
leti magyar egyház híveinek kö
szöntését tolmácsolta és hazafias 
hévtől áthatott szavaiban hang
súlyozta a nemzeti munkában
való összefogás fontosságát. Az 
izr. hitközség küldöttsége élén 

I Borsodi József dr. főrabbi mon- 
• dott meleg üdvözlő szavakat s 

fejezte ki a város előrehaladásá- 
I ért kétszáz éve küzdő hitközség 

köszöntését a Kecskemétre ér- 
; kezett vendégnek.
! Józan Miklós püspöki viká- 
| rius mindenik küldöttségnek 
, külön mondott közvetlen, kere- 
: setlen szavakban köszönetét az

lésekért. Kifejezésre juttatta az ' 
üdvözlésekre adott válaszaiban. . 
hogy a különböző felekezetek 
hez tartozó magyar embereknek 

[ megvan a hitélet ápolása mellett, 
a törhetetlen, víhatatlan, közös 
vallása, a sok bajjal küzdő ma
gyar haza szeretete és hűséges 
szolgálata. Isten áldását kérte a 
felekezetek egyházi munkájára, 
intézményeik működésére s a 

I haza és a város érdekében kifej
tett tevékenységükre.

Ezután még hosszan elbeszél
getett a püspök a küldöttségek 
tagjaival, majd pedig Buzogány 
Lajos gondnok lakásán, ahol 
meg is szállott, értekezletet tar
tott híveivel. Ma, vasárnap dél
előtt 10 órakor a ref. templom 
bán istenitsztelet. úrvacsoraosí- 
tás és keresztelő lesz, 12 órakor 
a ref. egyháztanács Termében is
merkedés. Ezután a püspök visz-

őszinte érzést kifejező üdvöz-
szaadja a látogatásokat és az 

I esti gyorssal elutazik.

Valószínűleg elmarad a Bánk bán 
szabadtéri előadása, mert túl drága 

Más országos eseményről fognak gondoskodni

A Nemzeti Színház igazgató
sága elkészítette a Bánk-bán 
szabadtéri előadásának végleges 
költségvetését, amelynek tár
gyalására szombaton reggel Bu
dapestre utazott Kiss Endre dr. 
polgármester, a végrehajtóbi- 
zottság elnöke. Damó László fő
mérnök. Horváth Ödön dr. és 
Tóth László szerkesztők. A 
Nemzeti Színház részéről l'oj- 
novich Géza kormánybiztos. 
Horváth Árpád főrendező és 
Upor Tibor szcenikus és dísz
lettervezők bemutatták a költ
ségvetést és a terveket. A sze
mélyi kiadások összege VtOO 
pengő, amihez útiköltség és ellá
tás járul. A díszítési és világítá
si költségek 7000 pengőre rúg
nak és e két tételhez jön a ká
belvezeték és tribün építése, 
ami ilyen hatalmas vállalkozás
nál minden fölmerülhető rendkí
vüli kiadásokkal együtt közelPapp György ny. kerületi főka-

F’ex-zxj ete^ö^epeh.
és alkatrésseik, valamint kerti szerszámok és gazdasági gépek 
nagy válasstékban a legolcsóbb árban ■ —

Bi TXX «JÁDOS vasltereslt«déséb«n
szerezhetők be Vásári-utcai városi bérbás Telefon: 172

Olcsóbb lett a raffia,
Uránia zöldpor, Arzola, sulfarol, Pétisó, futor és Pék,

8zölőfürtö8 rézgálic
KERTÉSZ DEZSŐ

_________________________ nngyjtsreiiliedéwébvn, Rákóczi-út._______________________

20.000 pengőt jelent.
Ezt a költséget Kiss Endre dr. 

polgármester nem tudta vállalni, 
végleges választ azonban nem 
adott, hanem a végrehajtóbizott
sággal fogja letárgyalni a magá
val hozott költségvetést és ter
veket. Valószínűnek látszik, 
hogy a Bánk-bán szabadtéri elő
adását a Nemzeti Színház erői
vel jobb időkre kell halasztani 
és helyette más országos érdek
lődést vonzó attrakciókról kell 
gondoskodni.

Ugyancsak szombaton tár- 
gyalt Kiss Endre dr. polgármes- j 
tér a Hírős Hét vasúti kedvez- i 
menyeiről, filléres gyorsok és 
kultúrvonatok ügyében. Az eb- ' 
ben az irányban folytatott tár- I 
gvalásai teljesen kielégítöek vol- | 
tak. |

Letanóczky Gyula szerze
ménye a katonazenekar 

műsorán
Megírtuk, hogy Letanóczky 

Gyula postatisztviselő több nó- 
I tát szerzett, melyek a közel jö

vőben ízléses nó’.ifüzet alakjá
ban kerülnek a zenekedvelő kö
zönség kezébe.

A kecskeméti nótaszerző 
egyik legsikerültebb dalát, az 
Éjszaka című lassúkeringőt. | 
melynek szövegét Udvardy Kál- I 
mán írta. Hadányi Antal kar- I 
mester a katonazenekar műso- l 
rába iktatta s az Otthon ker’he- | 
lyiségébcn ma délelőtt bemutat j 
ja a közönségnek.

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

A földmívelésügyi minisztérium 
hivatalos termés jelentése szerint a 
rozs rosszul, a zab elég jól bírta 
a szárazságot, a búza jó és köze
pes között van. de a továbi száraz
ság már katasztrófával járhat.

Amerika termésének helyzete 
kétségbeejtő, a porszámum min
dent elpusztít.

.Az elhunyt Somogyi Szilveszter 
szegedi polgármester holttestét be
balzsamozzák és kedden délelőtt 
11 órakor temetik el a fogadalmi 
templomból.

A Sátoraljaújhely melletti Vaj
dácska községben nagy tűzvész 
pusztított: 34 ház. 80 csűr teljesen 
leégett.

Sopronmegye statáriumot kér a 
gyujtogatókra.

Egy embernek, aki a romlott 
virslitől súlyosan megbetegedett, 
de felgyógyult. 15 ezer pengő kár
térítést ítélt meg a bíróság.

A fővárosban akciót indítottak, 
hogy a férfiak kabát nélkül bánhod 
megjelenhessenek a nagy hőség 
idején.

Gróf Eszterházy Tamás 50 ezer 
holdas birtokán félmillió pengő ér
tékben 4000 palack legfinomabb 
bort találtak befalazva, melyet a 
végrehajtó elől akartak elrejteni.

A rohamosztagosok revolveres 
merényletet kíséreltek meg Brii- 
ning volt kancellár ellen.

10 deka

ezüst pörkölt-kávé 78 fiII.
10 deka

arany pörkölt-kávé 98 fill.
PATAKI ALBERT cégnél

Rákóczi-út 3 Tel : 132.

Tíz deka 1 Q
kitűnő minőségű I /

fémtisztító
Bódogh festékraktárában, fillér

Tisztelettel értesítem 
a nagyérdemű közönséget, hogy 

szabóűzletemet 

Rákóczi-út 32. sz. alá 
(a mozival szemben) 

HELYEZTEM AT, ahol elvállalom 
úri es sportruhák készítését 

hozott anyagból is jutányos áron 
Tisztelettel 

BULKAY KÁLMÁN 
uriszabó

MIELŐTT vásárolni megy, keresse fel bizalommal
Neu Adolf Utóda céget Rákóczi-út 2. szám alatt, 

ahol min foafólzoi tirnieoi InlzlrnLnt a rée* mogbizbató minőségben 
dennemü IvökvlkVI/, lülv IxUA Ql és verseny képes árban szerezhet be
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Adóügyi tájékoztató
Rovatvezető: 

HOFBAUER ARTHUR 
adó- és könyvszakértő 

KÉSZÜL AZ IDEIGLENES HÁZ ADÓ- 
MENTESSÉG MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

SZÓI/> RENDELET

Ismeretes az a harc, amelyet az 
•■pitiiiiH'.sterek és iparosok indítottak az 
ideiglemw házadómentesség meghosz- 
szabbitása érdekében.

Az épatőiparosság arra hivatkozással 
kérte a kedvezmény meghosszabbításit, 
hogy annak megszűnte az egész építő
ipart egy csapásra teljesen tönkre tenné 
A mai bérviszonyok és különösen adó
zási viszonyok mellett ugyanis, amidőn 
a házadó a bruttó bér jövedelemnek cc:i. 
50 százalékáig felmegy, egyáltalán nem 
érdemes házat építeni s így az ideigle
nes házadómentesség megszűnése magá
val vonná az építkezés teljes megszűn
tét is. Ez az állapot azután nem csak 
az építőiparosokat, turném a rokonszak
mákat is igen erősen érintené, de egyben 
ismét sokezer munkás veszítené el ke
nyerét.

Másik oldalról viszont azt hangoz
tatják. hogy semmi .szükség nincs már 
ideiglenes házadómentességre. mert a 
házbirtokot úgyis pusztulás fenyegeti. 
— A teljes adózású házak úgyis nem 
tudják felvenni a versenyt a modern 
építésű uj és adómentes házakkal s 
így a régebbi épületekben az üres la- 
ká>«ok száma egyre növekedik.

Kétségtelen, hogy mindkét állás
pontnak meg van a maga igazsága s 
így a kérdés igazságos megoldása 
majdnem lehetetlen.

Annyi bizonyos, hogy az ideiglenes 
házadómentesség abban a fswmájá- 
ban. amint ma van nem fog megma
radni. A pénzügyminiszter a költség
vetés vitáján bejelentette, hogy rövide
sen rendeletileg fogja a kérdést sza
bályozni.

Ennek a rendeletnek a tervezete fog
lalkoztatja most erőteljesen i pénz
ügyminisztérium illetékei* osztályát s 
állítólag sikerül olyan megoldás* ta
lálni. ami lehetővé teszi az építőipar 
érdekeinek s a háztulajdonosok érde
keinek megvédését L*.

Az uj tervezet szerint az egész or
szág területére, az uj épületekre lő évi I 
adómentességei engedélyeznének, míg 
Budapest egye.* részein rendkívüli 25 
éves adómentesség volna engedélyez
hető.

Ez utóbbi mentességet azonban 
esak .. főváros meghatározott részein. , 
utcáin, terein adják majd meg. olyan 
helyen, ahol városrendezési szempon- I 
tok az épitkezé.«t különösen kivána- | 
tossá teszik. — Egyben megállapítható 
fokozatok szerint bevonják a házadó- 
mentességbe a régi házak modernizá
lását és újjáépítését L»

Hír szerint ennek a rendeletnek a 
tervezete már teljesen elkészült s rövi
desen teljesen kidolgozzák a rendeleti t 
részleteiben is.

Adónaptár
Május 20- 25. Havi 43—240 P. áta

lányig a forgalmi adó 1 ,,-od részének

Május 25. Alkalmazottak kereseti, 
rokkant és különadójának lerovása és 
az illetményjegyzék benyújtása.

Májú* 30. Árufuvarozási illeték be
fizetése.

Könyvelési, .idő- és illetékügyekben 
igazolt előfizetők levélbeju érdeklődé
sére válaszbélyeg ellenében levélben 
díjmentes felvilágosítást nyújt a ro
vatvezető.

Hirdessen lapunkban!

Festői látványosság lesz 
a kecskeméti leány- és fiúiskolák 

közöstornaÜDnepélye
Május 26 án, szombaton délután rendezi az ünnepélyt

a MANBz a
Hosszú évek óta nem volt Kecs

keméten olyan nagyszabású szabad
téri sportesemény, mint aminőt k<‘t 
hét múlva rendeznek a KAC szék
tói sporttelepén.

A leányiskolák közül a felsőke- 
jcskedetmi és a polgári, a fiúisko
lák közül pedig a piarista és refor
mátus gimnázium, a felsőkereskc 
delmi. a reál- és a polgári iskola 
ifjúsága vonul fel ezen a monstre- 
tornaünnepélvcn szebbnél szebb 
szabad- és szergyakorlatokkai. Sok- 
sj-áz leány és fiú, festői egy cnru 
bábán ritmikusan hullámzó gya-

„Nem érdemes élni, 
mert nem járhatok szép ruhákban"

Különös öngyilkosság történt I zetése volt és ebből nem tellett 
Nagykőrösön. Boros Teréz, az I selyemruhára. Elkeserítette, 
egyik óvoda takarítónője fel I hogy sógornője nagyon szépen 
akasztotta magát és meghalt. I járt, őneki pedig nem jutott 

A hátrahagyott levelekből és ilyesmire. ..Nem érdemes élni, 
a rendőrség által foganatosított j mert nem járhatok szép ruhák- 
tanuvallomásokból kiderül, hogy bán" — írta egyik levelében. 
Boros Teréz azért követte el az | A kecskeméti ügyészség meg- 
öngvilkosságot, mert csekély fi- adta a temetési engedélyt. 
XXDÖOOOOOOOO(X)OOO0<XXX)OOO(XXX>OOOOOOGXXXDQ<X>üUüOOOŰüOO<./

Hihetetlenül sok az idén a motypille
Vannak egyes rovarfalták, 

amelyek bizonyos, szabályszerű
en visszatérő esztendőkben fel
tűnően kelnek életre. Két évvel 
ezelőtt a cserebogarakra virradt 
fel. Annyi volt belóHik, hogy az 
alkonyati órákban még a város
ban is majd ki verték a járóke
lők szemét.

Most, úgylátszik a molypillé
nek jött el az esztendeje. A pa
rányi. sárgaszínű, fényes
hihetetlenül élsz iporodot: az 
idén. Az esti órákban, mikor az

ruhanemüeket. Szaporaságához 
csak falánksága fogható. éppen 
ezért fokozottan kell vele szem
ben fellépni most, amikor a szo- 

lepke I kottnál jóval nagyobb arányok
ban lep cl mindent.

Paprikát szórt a végrehajtó szemébe 
a harcias menyecske

Matuz Bertalanná* tanyáján | folyó év februárjában a végre- 
adóhátralék fejében egv lovat l hajtó el akart hajtani.
foglaltak le. melyet, miután az 
asszony nem tudott fizetni, a 

Kecskemét th. város Központi 
Szeszfőzde hirdetménye 

Törkölyátvételek 
egyelőre szünetelnek.

Btirseprő- 
és borátvételek 
folyamatban vannak.

Jb-* Ül C> |J» é 1 vaskereskedésében

zománcozott edény legolcsóbban
siereshetó be. 8>atadsag tór 0 es Gáspár András-utoa 5 Telefon 11

MIVE javára
korlatokban mutatja be az ifjúság 
egészségét, erejét, ügyességért, élet
kedvét. Impozáns. nagyvonalú 
s-porterseménv lesz, méltó ahhoz a 
kézihez, amely rendezi és ahhoz a 
célhoz, amelyre a jövedelmét fel
használják.

A tornaünnepély megrendezését 
a MANSz vállalta magára, ,a .jöve
delem pedig a MIVÉ céljait szol
gálja. Ez a két körülmény két ok
kal több arra, hogy a szivet-lel két- 
szemet gyönyörködtető, parádés 
ünnepséget mindenki megtekintse, 
aki csak teheti.

első lámpa kigyullad, előbújik 
rejtekhelyéről a kis rovar, de 
olyan mennyiségben, aminőre 
még nem is láttunk példát.

A molypille igen veszedelmes 
a Hat. Ahová befészkeli magát, 
ott a pusztulás icmc fenyegeti a

| A ló elhajtása ellen Matuzné 
kétségbeesetten tiltakozott, 
majd midőn a tiltakozás hiába- 

’ valónak látszott, a köténye zse
béből erős, törött piros paprikát 

I szedett elő és azt a végrehajtó 
i felé szórta, aki ijedten cl is tá- 
] vozott a tanyából.
i így lett a végrehajtási ügyből 

hatóság elleni erőszak vétsége, 
melyet a héten tárgyalt a járás-

, bíróság. A harcias asszony 3 
heti fogházbüntetést kapott, 
amit megfellebbezett.

ügyes mindeneslányt keresek. Je
lentkezni lehet Kisfaludy-u. 32. sz. 
alatt.

Társadalmi események 
naptára

Hájus 13. A piarista cserkészek színházi 
előadása 8 órakor.

Május 13. M. kir. honv. helyőrségi tiszti 
víiwerseny az újkollégium tornater
mi ben

május 13. Bercsényi Bajtársi Egyesület 
kirándulása.

május 13. Háztulajdonosok Egyesülete 
közgyűlése a városháza bizottsági 
termében d. e. fél 11 órakor.

május 13. Anyák napja a KIÉ-ben d. u. 
fél 6 órakor.

május 17. Ref. reálgimnázium zenedél
utánja fél 6 órakor.

május 17. Ref. reálgimnázium zenccitje 
az intézet dísztermében este három
negyed 8 órakor.

május IS. Erdélyi népművészeti kiállítás 
megnyitása az Iparos-Otthonban dél 
után 6 órakor. (Nyitva május 18— 
24-ig).

május 19. A Piarista Diákegyesület szik
rai kirándulása.

Május 21. Pünkösdi gyermeknap. 
május 26. A középiskolák tornaünnepélye 

a KAC-pályán d. u. 3 órakor.
május 26. A Bethlen Gábor Szövetség 

műsoros estje az újkollégiumban este 
8 órakor

I május 27. A KIÉ bugaci kirándulása. 
Június 2. Diákmájális a Műkért ben. 
Június 3. Ügyvédi Kamara közgyűlése. 
Június 3. A Protestáns Egyesület kerti

ünnepélye az újkollégium udvarán.
Június 9. Városi Dalárda hangversenye a 

színházban.

SPORT
I .Az 5. tüzérosztály kardesapata 

végleg elnyerte a serleget
' Tegnap szépszámú, előkelő kö- 
, zönség előtt kezdték meg a hely- 
| őrségi vívóversenyt. A kardesapat- 
i versenyben győzött az 5. tüzérosz

tály csapata (Szönyi, Láncz, Csen- 
gey, Baló), 2. a 7. gyalogezred 
(Csallány, Luy. Kovács. Tliyll). 3- 

; a 4. tüzérosztály. Az 5. tiizéroszfály 
ezzel a győzelmével végleg elnyerte

i a vándorserleget.
. Ma az egyéni tőr- és kardverse

nyeket bonyolítják le.
Sporthírek

: Vasárnapi program: Kac-pályán
I délután 5 órakor KTE HMTE, 

előzöen KTE II.—MÁV SE. Gyű- 
I Ián: Dél—Közép.
I A KAC. kerékpárversenyzői pün- 
I kösd vasárnapján résztvesznek a 
! nagykőrösi versenyen.
■ Érdekesen alakulna a bajnoki 
’ tabella, ha az óvásoknak helyt ad- 
[ nának. Ebben az esHben a MÁK is 
I bajnokaspiránsnak lépne elő. nt-rf 

a KEAC-nak 13, a KAC-nak II a
1 MAK-nak pedig 15 veszteit pontja 
I lenne. Ha azonban csak a K -\C 

nyerné az óvást, amire nagyobb a 
valószínűség, akkor a KAC máris 
fölényes bajnoknak tekinthető, inig 
a második helyért a KEAC és a 
MÁK kiizdene.

I A két vezető csapat hátralevő 
mérkőzései: K.1C. MÁK. HMTE
HTVE (idegenben). SzTE (idegen
ben). KEAC: l’TC. SzAK. KIK 

i SzTK (mind Szegeden).
Az eddig közölt bajnoki tabella 

I hibás. A KEAC ugyanis egv góllal 
i többet, az l’TC. pedig egv góllal 
I kevesebbet rúgott. A két csapat göl- 
| aránya tehát: a KEAC-é 83:19, az 

UTC-é 27:72.________

Hátralékos könyveléseket fel
dolgoznak, mérleget, társas el
számolást elkészítenek és felül 

vizsgálnak, könyvizsgálat 
esetén mint 

ELLENSZAKÉRTŐK 
érdekeit legjobban mi védjük meg. 
HOFBAUER TESTVÉREK 

adó és könyvszakértők 
Budapest, IV., Muzeum-körút 7. 

Telefon: 89—7 — 57. 213
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MjEjKjEJíC | 
1934 májas 13. Vasárnap. Katholikus I 

G 6 Exaudi - Protestáns: G. 6. Szerv. 
_ íintlila: »94 I>r » - Nap kd 

1 óra 27 perekor, 'W"t W óra 27 j 
porckor, - Hold kel 3 óra 49 perekor, 
nyugik 1» <>» » P"”1"

1934 május 14. Hétfő. Katholikus: . 
Bonifác vt. - Protestáns: Bonifác. - 
Izraelita: 5694 ljar 29 — Nap kel 4 óra 
26 perckor, nyugszik 19 óra 27 perckor. 1 
_ Hold kel 4 óra 21 perckor, nyugszik I 
21 óra 06 perckor.

A Meteorológiai intézet jelenti este
10 órakor: Északi, északkeleti légáram
lás, változó felhőzet, több helyen zivatar 
és a hőmérséklet alig változik.

k gyógyszertárak közül május 1-től 
15-ig Katona Zsigmond (Batthyány-utca), 
Kemény és dr. Dömötör (Rákóczi-út) 
gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

Este 9 órától reggel 7 óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél
külieknél 50 fillér pótdíj fizetendő

— Az elmúlt nap hőmérséklete. 
A Mezőgazdasági Szak
iskola jelenti este 9 óra
kor: A hőmérséklet m»- 
ximuma 4-27 fok. mi
nimuma — 12.5 fok. az 
esti 7 órai hőmérséklet 

+22 fok. talajmenti hőmérséklet 
-12.3 fok volt. Gyenge északi sZ-1. 
alacsony felhőzet.

Gabonatőzsde. ( Éjfélkor je
lenti budapesti tudósítónk.) A chi
cagói tőzsdén a búza határidős 
piacán zárlat (zárójelben az előző 
napi zárlati: májusra 11.03 
(11.14). júliusra 10.80 111.04i.
.szeptemberre 10.89 (11.12). Liver
poolban májusra — (8.52). július
ra 8.70 (8.841. szeptemberre 9.05 
(9.16).

Budapesti diákok Bugacon. ■ 
A budapesti evangélikus internálus 
Irtrinincliat diákja tett látogatást 
tegnap Bugacon az intézet négy ta
nárának vezetésével. Különvonaltal 
utaztak ki. keresztülkocsiztak a 
pusztán, majd megebédeltek és há
rom órakor tértek vissza a város
ba. Itt a Katona-síremléket, a Szék
tót. a városháza közgyűlési termőt 
és a főteret tekintették meg. Négy 
óra után rendkívül kellemesen el
töltött nap emlékével utaztak haza 
a pompás fővárosi autóbuszon Bu
dapestre.

A Felsökerületi Fttjgetlcnsé- 
gi 48-as Párt é« Népkör ma dél
után 5 órakor tartja ezévi közgyű
lését Arany János-utca 3. sz. alatti 
hol y i ség ében. II a t á roz a t kép kdén -
ség esetén a közgyűlés ugyanaz
nap délután 6 órakor lesz. A Párt 
és Népkör tagjait ezúton hívja meg 
az elnökség.

* Nedvességszigetelők kaphatók
Rosenbaunmúl. 408 I

A fiú felsőkereskedelmi isko
lát végzett állástalan növendékeket 
felhívja a végzettek szövetsége, 
hogy f. hó 13-tól 18-ig délután 1 és 
2 óra között a pénzügyi palota 
földszint 25. szám alatt Hernyók 
szövetségi főjegyzőnél jelenjenek 
meg.

* Értesítem a nagyérdemű kö
zönséget. hogy hölgyfödrász. ma
nikűr és kozmetikai üzletemet Haj
dú-utca 2. szám alól Nagykőrösi-u. 
34. szám alá helyeztem át. Tiszte
lettel Varga Mariska. 1147

ügyvédi hír. Értesítem a jog
kereső közönséget, hogy ügyvédi 
irodámat Kecskeméten. Bercsényi
utca 2. (Rákóczi-út sarok) alá he
lyeztem át. Kürtösi Lóránt dr. ügy
véd. 1131

— Vér-, bőr- és idegbajosok 
igyanak hetenként többször, reggel 
felkeléskor egy pohár természetes 
..Ferenc József" keserűvizet, mert 
ez mindig alaposan kitisztítja és 
méregteleníti a gyomorbélcsatornát 
s ezenkívül az emésztést és az 
anyagcserét is jótékonyan befolyá
solja. Az orvosi tudomány legjele
sebb képviselői már régóta hangoz
tatják. hogy a Eerenc József víz 
hatásával minden tekintetben meg 
vannak elégedve.

A joggyakorló órák budapes
ti kirándulása pompásan sikerült. 
A törvényszéki joggyakornokok és 
ügyvéd jelöltek megtekintették a 
bonctani intézetet, a bűnügyi mú
zeumot. a lipótmezei elmegyógyin
tézetet. A kirándulók a hála sza
vaival emlékeztek meg a vezető 
Orbán János dr. törvényszéki bíró 
és Nagy György dr. törvényszéki 
orvos fáradozásáról.

* Ne feledje el, ihogy férfi sport
inget. nyári divatnyakkendői és 
mindenféle divatcikket legolcsób
ban ad a Héjjas-harisnyaíház. 1037

Sördömping Nagykörösön. A 
kecskeméti vendéglősök és a fo
gyasztóközönség között bizonyára 
meglepetést kelt a hír. hogy Nagy
kőrösön sördömping van. amennyi
ben 24 fillérért mérik poharanként 
a sört. A dömping mögött éles 
konkurrencia húzódik meg.

Kihirdetett jegyespárok. Sze
pesi János rk. mindenes és Ács Ju
dit ref. — Szilágyi Lajos ref. fm. 
és Farkas Anna rk. — Szűcs Pál 
ág. h. ev. szabómester és Vincze 
Hona rk. — Bognár Ferenc rk. fm. 
és Tengeri Magdolna rk.

Június 13-án Félegyházán 
tárgyalja a kecskeméti törvényszék 
Pásthy-tanácsa a többféle bűncse
lekménnyel vádolt Lőrincz Antal 
közgyám nagyszabású bűnügyét.

* Magánóvodámban f hó 15-től
a havi tandíj délelőttre 6 pengő.
délelőttre és délutánra 8 pengő.
Kozma Endréné okleveles óvónő.
Bocskav-utca 10. 1159

Születések. Erdélyi József
honvéd tűzmester és Savain a Ró-
zsa Anna fia Istv tn rk. - Halász
Pál vasöntőseged és Takács Ilona
leánya Ilona rk. — Csendes Sán
dor fm. és Szűcs Mária fia Sándor 
ref. - Kovács László kőcsiszoló és 
Molnár Rozália fia László rk. — 
Túri János fm. és Nagy Margit fia 
Imre rk.

* Már most óriási az érdeklődés 
fürdőruhák iránt a Héjjas-hari*- 
nyaházban, ahol az idén is a lég- 
jobb márkás fürdőcikkeket lehet 
beszerezni a legolcsóbb árakon. 
00000000000000000000500000 
A kecskeméti kir járásbíróság, mim 

telekkönyvi hatóság
Tkv. 5540—1934. rafan.

VÉGZÉS
Magyar Általános Takarékpénztár i 

Rt., budapesti bej. végrehajtatónak —- 
Szentkirályi Béla (neje Molnár Luca' . 
végrohjtást szenvedő elleni végrehaj
tási ügyében a tlkvi. hatóság a 
18087 193,3. tkv. szám alatt kibocsáj- |
tott árverési hirdetmény és árverési ■ 
feltételek kiadmányaiban leírói hiba 
folytán becsúszott hibát a fogalmaz- i 
ványnak megfelelőkig akként javítja 
ki. hogy a telekkönyvi hatóság az ár- j 
verést » bugacmonostori 180. w be- ' 
tétben A. 1 22—26. sorsz. 764/2. hr • 
szám ingatlanra rendelte el. a kiad- j 
mányokban tévesen íratott a 784 2. hr. | 
szám. és erről érdekelteket értést- I 
tik.

Kecskemét. 1934. évi március hó 
11-én.

Dr. vitéz Papp ». k. kir goró , 
Kanyoné tki. kiadó |

MI I'.JisXíi
(Éjszakai telefonjelentéseink.,1
Súlyos auiüszerencsélíenség 

Sopron mehett

Sopron, május 12. A Sopron 
melletti Leányvár községnél sú
lyos autószerencsétlenség történt. 
Autón haladt Sopronból Budapest 
felé Eismann Gyula pamulgyári 
igazgató és felesége, dr. Links Je
nöné. Stavisky budapesti ügyvéd
jének felesége, valamint Oláh Ist
ván dr. budapesti ügyvéd. Az autó 
egy szakasz kerékpáros katonával 
találkozott, mely rendben elvonult 
az autó mellett, de az utolsó ka
tona leesett a kerékpárról, éppen 
az autó elé. A sofför el akarta ke
rülni a szerencsétlenséget, ezért 
félrerántotta a kormányt, melynek 
következtében az autó nekirohant 
egy fának és az összes utasai az 
úttestre zuhantak. Az autó utasait 
az előlhívott mentők a budapesti 
Park-szanatóriumba szállították. 
Eismann agyvérzést, Oláh kar- és 
lábtörést szenvedett. A hölgyek ál
lapota is igen súlyos.

Nem növekedtek 
a Nemzeti Bank devizakészletei

Genf, május 12. A Népszövetség 
főtitkára a pénzügyi bizottság elé 
beterjesztette Magyarország pénz
ügyi helyzetéről szóló jelentését. 
Eszerint a folyó költségvetési évre 
66 milliós deficitet irányoztak elő. 
A jelentés megállapítja, hogy a 
Nemzeti Bank devizakészleted a 
nagyszerű termés jótékony hatása 
ellenére sem szaporodtak, mert a 
külföldi üzleteket jórészt kliring- 
számlára kötötték. A Népszövetség 
tanácsa foglalkozik a magyar-ju
goszláv határincidensekkel és Ma
gyarország azon kérésével. hogy 
küldjön ki vizsgálóbizottságot an
nak megállapítására, kit terhel a 
felelősség az utóbbi időkben soro
zatosan előfordult határincidense
kért.

Imerikn szorftia hitelezőit

London, május 12. Az amerikai 
kormány európai hitelezőiből ki 
akarja kényszeríteni a fizetést. El
határozta. hogy ezentúl n«m ismeri 
el jogosnak a tíz százalékos tör
lesztést, hanem felszólítja vala
mennyi hitelezőjét, hogy a legkö
zelebbi lejáratkor, június 15-én fi
zessék ki teljes összegében a hábo
rús adósságot. Elhatározta az ame
rikai kormány azt is. hogy megtor
ló pénzügyi intézkedéseket tesz 
Angliával szemben, ha nem fizetné 
meg a teljes összeget. Amerika 
meglepetésszámba menő elhatáro
zásával már foglalkozott az angol 
minisztertanács, amely úgy dön
tött. hogy az erélyeshangú felszólí
tás ellenére sem fizeti meg az adós
ságot. csak annak tíz százalékát.

Gyermekkocsik, játékáruk.

kerti bútorok, nyugágyak és az összes 
konyhafclszerelési cikkek 

legolcsóbb áron 
szerezhetők be

DOMJÁNNÁL, Rákóczi-út.

FESTÉKEK!
gyümölcsfa-védőszerek 

legolcsóbban 
i IZSÁK RT. 

üzletében. Főtérnél

A Gazdasági Egyesület az évente 
szokásos majálisát május hó 27-én 
tartja meg a kisnyiri erdőben. — Be
lépődíj nincs. —• A gazdaifjak évente 
megtartott pünkösdi miikerti majálisa 
a folyó évben elmarad. Az ifjúság tel
jes számban a kisnyiri majálison s 
annak rendezésében vesz részt. A ren
dezőség a majálison egyszerű ebédről 
gondoskodik s azt önköltségi áron 
szolgálja ki azok részére, akik az 
Egyesületben és az íveken folyó hó 
24-ig jelentkeznek.

Az OTTHON ÉTTEREM
kerthelyiségében 

vasárnap, 13 án délelőtt 

a KATONAZENEKAR 

SÖRZENÉT ad
— öngyilkosság. Ifj. Boda Pál 

28 éves bognármester öngyilkossá
gi szándékból felakasztotta magát 
és mire tettét észrevették, meghalt. 
A fiatal bognánnester elhatározá
sát a rokonok nem tudják meg
magyarázni. A Boda-családban rö
vid idő alatt ez már a második ön
gyilkosság. mert a múltkor a bog- 
nármester nővére js eldobta magá
tól az életét.

— Epe- és májbetegségeknél, el
sősorban epehólyagkatarrus. epe
kőképződés és sárgaság eseteiben a 
mindig enyhe hatású természetes 
..Ferenc József" keserűvíz a hasi 
szervek funkcióit élénkebb tevé
kenységre serkenti.

- Házasság. Kovács iMván ref. fm 
és Katán Mária ref. (Bereczki Gyula 
és Koskár József). — Borbély Gábor 
rk. kisbirtokos és Horváth Rozália rk. 
(Nagy Ferenc és Dinnyés Istvánt. — 
Balogh Mátyás rk. gyári tisztv, és M 
Tóth Mária rk (Balogh István és Tó
bei Lajos).

— Orvosi hír. Dr. Bán Imre or
vosi rendelőjét Rákóczi-út 24. szám 
alatt megnyitotta.

A kecskeméti kir. járásbíróság, mini 
telekkönyvi hatóság 

18.087/tkv.—19X3. szám.
Árverési hirdehnénykivonat

Magyar Általános Takarékpénztár 
Rt., bpesti bej. cég végrehajtatónak. 
Szentkirályi Béla (nős Molnár Lucá
val' végrehajtást szenvedő ellen indí
tott végr. ügyében a tlkvi hat. a vég
rehajtási árverést 24.20, meg huszon
négy hús: valóságos aranydollár tőke
követelés s jár. behajtása végett a 
kecskeméti kir. járásbíróság területén 
levő Kecskemét th. városban fekvő s 
a bugacmonostori 16. sz. betétben 
Af3. sorsz. 766/72. hrsz. a. foglalt 
Sasülés dűlői rétre 6/5 pengő 50 fitt. 
kikiáltási árban, a bugacmonostori 
180. sz. betétben A 1. 22—25. .sorsz. 
764 2., 765/2., 7045/5.. 1052 8. hrsz. a. 
foglalt Sasülés dűlői szántó és rétre a 
C 20. a. telki szolgamijog érintetlen 
(hagyásával 3.00!) pengő kikiáltási ár
ban elrendelte.

Az árverést az 1934. évi junius hó 
7. napjának d. e. 9 órakor a tlkvi hat 
hiv. helyiségében (Rákóczi-ut 7. sz. 
földszint 21. ajtó) fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlant a ki
kiáltási ár kétharmadánál alacsonyabb 
áron alul eladni nem lehet.

Az árverelni szándékozók kötelesek 
bánatpénzül a kikiáltási ár 10%-át. 
míg a kikiáltási áron felüli ígéret ese
tében a többletnek Is a 10%;d kész
pénzben. vagy ovadékképes értékpa 
pirosban a kiküldöttnél letenni és az 
árverési feltételeket aláírni.

Kecskeméten. 1934. évi fe.br. 20.
I dr. Héjjas is. k. kir jbiró 

Kangóné sk, kezelő



Kecskeméti iiftpoit

Aranyat, ezüstöt, zálogcédulát leg
magasabb áron vesz GO1TEIN Jó
nás és Fia. Népbank-palota. 1098

Redőnyös üzletajtó eladó II.. Szent
Miklós-utca 1. szám alatt. 423

Háromszobás lakás kiadó augusz
tus 1-re Nagykőrösi-utca 27. szám 
alatt. Érdeklődni a házfelügyelőnél 
lehet. 1029

Értesítjük a n. é közönséget, 
hogy f. hó 15-töJ kezdődőleg a 
nyári menetrendünk lép életbe, 
melyben az alábbi menetrendben

Oda Kecskem9t-Ravágyter

Hirdetmény
közölt vonatok Kecskemét—Rávágy- 
tér—KLskunmajsa gv. között na
ponta fognak közlekedni.

Kiskucmsjsai vonal Vissza

ÁLLOMÁSOK
V. v V. v

11 23

II - III. osztály

3- 4 szobás lakást keresek, lehe
tőleg családi házban, a központ 
közelében. Címeket a kiadóhivatal
ba kérek. 53

1

Üzleti titkom 
naponta friss felvágott, friss pör
költ kávé, mélyen leszállított ár, 
figyelmes kiszolgálás KECSKÉS 
JUI.1A csemegéitzctében. 1711

500 pengővel társulok reális üzlet
hez. vagy bizalmi állást vállalok, 
pénzt biztosítani kívánom. Mária 
körút 17.. 3. ajtó. 1168

9 14
9-23
931

28
31

Kecskemét—Rávágytér 
Kecskemét - Átrakó

* Alsó Székró in. h.
* Törökfái m. h.
" Felső-Fehértó m. h. 

Fehértó r. m. h.
* Felső-.Maik ó m h
* Alsó-Matkó m. h.
* Felsö-Jakabszállás 

Jakabszállás
" Kocsis tanya m h.
* Jakabszállasi tanyák 

Bugac r. m. h. 
Monostorfalva 
Bugacmonostor

Alsómonostori téglaégető r. m.

I

20 35 
20-30 
20 24 
20 19 
20 14
20 08
20 02
19-56
19-50
19’45
19 38
19 32
19 26
19-17
19 08

4 45 ! 16 30

Belterületen 2 hold szőlő, Kada 
Elek-utca 5. és a Nyíl-utca 2. sz. 
házak eladók. Értekezni lehet Kada 
Elek-utca 5. 1157

9 35
9 41
9 49
9 56

10 03
10 II

Keresek olcsó kis családi házat 
megvételre. Megbízott Szabó Emii 
dr. ügyvéd. Klapka-utca 2. 432

10 25

Bugacmonostor
• Móricgáli tanyák ni. h. 

Alsó-Bugac r m. h.
* Szanki tanyák m h.
• Vadkerti út m. h. 

Szánk
* K iskunmajsai út ni. h 

Kiskunmajsa G. V.

19 03
18 55
18 49
1841
18 34
18 27
18 18
1816

Bugacmonostori Alsómonostori téglaegetöi vonal

Négyszobás utcai lakás kiadó IV. 
Szarvas-utca 4. sz. alatt- 1170

V v. V. v.
>22 124 | Km.

III. osztály

ÁLLOMÁSOK 121 123

III. osztály

liároniszubás úrilakás nagy üvege
zett folyosóval, pincével és minden 
más mellékhelyiséggel együtt Má- 
ria-kőrút 5. szám alatt (a reáliskola 
közelében l kiadó. Azonnal is elfog
lalható.__________________ 1158

3
5
7

] 15 30 i
i 15 38 

15 46 
15'58 I

I 16 08 |
Csak külön bevezetés mel

Kecskémé. 1934 május hó

17 08 
1700 
1«52
16 40
16 30

Bútorozott szoba kiadó villában, 
nyaralásra kitünően alkalmas. Cím 
a kiadóhivatalban. 1140

Eladó szabadkézből 50 kát. hold- 
nyi föld, új cserepes épületekkel, 
magas fonott drótkerítésű udvar 
telekkel, újtelepítésű teljesen beál
lított kitűnően sikerült termő ne
mes szőlő és gyümölcsössel, rét és 
kaszálóval. 3 új nagy bővizű kút- 
tal Felsőurréten. a Czollner-út vé
gén. Felvilágosítást VII.. Trombita
utca 8. szám alatt adnak. 1121

Eladó új széles- és féderes paraszt
kocsi. IV’.. VizkeJethy-utca 9. szám 
alatt, ócska hintót vagy csézát ve
szek. ' 429

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt leg
magasabb árban veszek; óra- és 
ékszerjavítás nagyon olcsón, jótál
lással. Vörös Gábor. Rákóczi-út. 
(törvényszék mellett). 90

Egy ügyes varróleány azonnal fel
vétetik Goldberger H.-n-é készruha- 
iizletében. Kéttemplom-köz. 431

(■yiimölcscsomagolóhcly kiadó. III. 
Fráter-utca 8. szám a. 2 rendbeli 
nagy helyiség és nagy udvar gvü- | 
inölcscsomagolásra kiadó. Értekezni 
lehet Jenéi Pál dr. ügyvéddel. 1115 :

Bugacmonostor
* Monostori fűtőházi kitérő m. h.
* Eclegyházi-út m. h.
■ Füvelőerdő m. h. 

Alsómonostori téglacgető r. m. h. 
lett kedden és pénteken közlekedik

_____  Vasutigazgatóság

Versenytárgyalási 
hirdetmény

Kecskemét th. város mérnöki hivatala 
a 4068—1934. számú polgármesteri uta
sítás értelmében nyilvános verseny tárgya
lást hirdet a városi hivatalok és intézmé
nyek fűtéséhez az 1934—35. fűtési idény
re szükséges tüzelőanyagok szállítására.

Ajánlati űrlapok beszerezhetők a vá
rosi mérnöki hivatalnál 'Városháza I. cm. 
30. ajtószámI.

Ajánlatok benyújtásának határideje 
1934 június 13-án délelőtt 12 óra.

Kecskemét th. város mérnöki 
hivatala

3<

Eladó egy jókarban levő íróasztal 
és nagy keniényfa asztal. Széche- 
nyi-fasor 4. 428

Kiadó lakás. Egy szoba, konyha és 
éléskamrából álló lakás, szükséges 
mellékhelyiségekkel. azonnalra is 
kiadó. Nagy udvar, ivóvizű kút. — 
VII.. Kinizsi-utca 7. sz. 425

Villa a Csilléri-lelepcn. mely két 
szoba és összes mellékhelyiségek
ből áll. eladó kedvező feltételek 
mellett 400(1 pengő banki tartozás 
átvállalásával. Értekezni lehet az ! 
eladó özv. Kerekes Józsefné tulaj
donos megbízottja, vitéz Márkus - 
Ferenc ügyvédnél. Tatay-tér 1 sz. i 
alatt. HON 1

Haszonbérbe kiadó elsőrendű ta
nyás föld míiút mellett. — Értesít: 
Györffy Gyula dr. ügyvéd Kecske
mét. Nagvkőrösi-utaa 35. 411

Bérautó
Kisfaludy-utca 17.

Telefon: 33.

« Kecskemétiek találkozóhelye az

István Király-szálloda
Budapest. VI. kér Podmaniczky-utca 8. szám, 

a Nyugati-pályaudvar mollett.
| Sürgönyeim: Hotelist (lnterorban) telefon 202—43, 294 34. Modern komforttal V 
| berendezett elsőrangú családi szálloda. Minden szobában központi fűtés, állandó & 
> hideg-meleg folyóvíz, telefon, lift.

Olcsó és anszolut tiszta szobák, legfigyelmesebb kiszolgálás. A szállodában kavc- y 
( ház, cukrasz.i < es fodrasztercm Közvetlen osszek--ttetcs g Keleti pályaudvartól W 
| a 2. és a 46. számú villamosokkal

Nyomatott ar

127

Mosott

rongyot
veszünk

Részvénynyoinda

HIRDETMÉNY
Értesítem a város lakosságát, hogy a 

m. kir. Növényvédelmi Kutató Intézetnek 
és a Növényvédelmi Iroda Szakszolgála
tának jelentése szerint burgonyarákkal 
iChryzophlyctis endobiotiea Schilb. Syn- 
ehilrium endobioticum Perei, kolorádóbo- 
gárral iDoryphora decemlineata: l.epti 
nolarsa decemlineata Sav), burgonya 
mollyal Phthorimaea opereullela Zeit, 
továbbá földi bolhával lEpilhrix cucu- 
ineris fertőzve vannak, illetve e betegsé
gek valamelyikével való fertőzés előfor
dul a következő országokban és pedig:

burgonyarákkal: Németország. Len
gyelország. Hollandia. Svájc. Dánia. (Seb 
Szlovákia. Belgium. Ausztria. Franciaor
szág. Anglia. Finnország. Norvégia. Svéd 
ország és Danzig szabadállam:

kolorádóbogárral: Eszakainerikai Egye 
sült Államok. Franciaország és Anglia 
Skócia. Wales és Írország kivételével!;

burgonyamoly: Déleurópában. Algír
ban. Kaplandban. Kaliforniában. Ausztrá 
liában. Azori szigeteken. Tasmániában és 
l'jzélandban:

föbli bolha pétiig Eszak-Amerikában 
fordul elő.

polgármester megbízásából 
FÍ'HEDY sk.. tanácsnok.

Fizessen elő lapunkra!;

FASOR SZANATÓRIUM
Budapest VII., Vilma királynő-ut 9. Telefon 31—5-26. 

•^hészel, belgyógyászat, szülészet, nőgyógyászat, idegosztály. 
Olcsóbb, nnnt bármely klinika vagy közkórház különszobája.

Napi ellátási díj tíz pengőtől
Kórházipausalárak idegbetegekesetében, továbbá szüléseknél.

EU» Keokimft, Hlrl.pli.dó- «i kúnv.nynmdí Jíb.n _. Syon.d.,n»i./
SrltAk litván


